Lii 3

cap. 6.

*Cap. 6. agens de S. SIMONE Stock, & Scapulari cælitus illi tradito, Tanti, inquit, miraculi famam exceptit cum admiratione Orbis universi: veritatem confirmarunt summi Pontifices non pauci: IOANNES XXII. CLERMENS VII. GREGORIVS XIII. SIXTVS V. GREGORIVS XIV. CLERMENS VIII. & cæt. Sanctitatem coluerunt Imperatores, Reges, Principes, Populi, qui in Sodalitium seu Confraternitatem sacri hujus Scapulari passim toto Orbe Christiano, non sine magno pietatis fructu curant adscribi.*

*Quamvis autem omnes animæ sint eodem apud DEUM loco, nec divitijs, aut dignitatibus, quas pietas & virtus non affectantur, DEO arbitro, plus deferatur, quam in gloriæ paupertati: tamen, quia DEUS potentes non abijcit, cum & ipse sit potens; idcirco non paupertinæ duntaxat plebis vilia capita, aut tenuis, vel medicris sortis homunciones, sed Magnates quoque ac Summatæ afflavit, ut vellent habitu sancto per DEIPARAM delecto, atq; exhibito amiciri. Antequam vero ex his singillatim referamus, qui hac nostratare hanc Marianam vestem gestarunt, primùm paucos ex innumere indicabimus, qui prioribus illis Sæculis eandem devote usurparunt,*

**343.**

*S. Ludovicus sacrum gestavit Scapulare.*

*Lib. 2. A.  
pum C. 57.*

*O M N I U M summus sua ætate inter Summatæ Laicos sacri hujus ritus observatores, censendus est S. LUDOVICUS IX. Rex Francorum: qui primùm à Palæstina regrediens, adductis secum de Majorum consensu sex de monte CARMEL O Eremitis, vel ab eo edocitus religiosam SCAPULARIS observantiam, vel in regressum satis disseminatum piè usurpans Carmelo-parthenio sodalitio nomen dedit; ut ferunt nostri Historiographi, & optimæ, & verissimilimæ conjecturæ. BONIFACIUS quippe VIII. in Diplomate de S. Regis Canonismo, testatur eum, post redditum è partibus transmarinis, assumpsiisse vestem Religiosam, peculiarem, & humilem: quod non posse in aliam cadere, quam in eam de qua agimus, inferius evincemus. Gaufridus etiam de Bello loco sancti Regis Confessorius, vitæque Scriptor, memorat ejus vestimentum religiosum habens Caputium super scapulas, quale olim erat Scapulare Carmelitarum. Narrat quoque Thomas Cantipratanus de ultione divinitat Nuntium Comitis Geldriæ ad S. Regem ab Herò missum, à quod sannis derisus est in redditu: vidi illum miserum Regem Papelardum, Caputium habentem capitis super scapulam. Quæ est descriptio antiqui Scapularis Carmelitici, ut alibi notavi.*

A d imitationem S. LUDOVICI, cum apud eum hæceret, ejus Itent Al-  
rute& concreditus, *Alphonsus de la Cerdia*, Alphonsi Castellæ Regis-  
filius, induit ipse quoque sacrum SCAPULARE, ut ex antiquis-  
nostræ Religionis monumentis produnt Neoterici: addentes eum  
hoc sacrum Schema præ purpureo Paludamento, & aureis torquibus  
ostentasse, & vitæ sanctioris initia inde esse auspicatum. Nec modo  
hic Alphonsus Marianam hanc Ludovici Regis pietatem æmulatus-  
fuit, verum etiam tota Regia ejusdem Familia.

Item Al-  
phonsus Ca-  
stellæ Re-  
gis filius:  
& quanti  
illud fece-  
rit?  
Raynaudus  
loc. cirat-

PROCERES Anglos complures sacrum hunc Habitum suscep-  
pisse, prodebat, adductus initio Capitis, Swantonus. Et annotatur  
nominatim *Henricus Dux Lancastriae*, quem à sanctitate & miraculis  
commendatum legimus. Annotatur item *Comes Nortumbriae*. Sed  
nihil hi Proceres ad S. EDUARDUM II. alias V. Regem, ad quem  
extat apud Cherubinum Diploma JOANNIS XXII. obijtque anno  
1328. malignitate Isabellæ conjugis, & Rogerij Mortimerij Reginæ  
concubini. Per hanc iniquitatis bigam Rex optimus miserè primum  
exturbatus est, concitato in eum insano populo. Tum velato vul-  
tu raptatus verius quam agitatus, per varia & confragosa itinera, fæ-  
neam coronam per ludibrium impositam gestans capite. Cum autem  
nec veneno, quod illi erat propinatum, nec tetris odoribus inhala-  
tis, qua erat naturæ firmitate, succubuisse: longam denique ejus-  
vitam pertæsi, qui mortuum volebant, curarunt noctu ingentem ta-  
bulam super ejus ventrem validè comprimi, & cornu oblongum anui-  
ejus immitti. Intruso autem in cornu, cupreo veru-candente, in-  
felicis Regis ilia exusserunt; horrendoq; cruciatus genere, pium  
Principem neci dederunt. Putabat id genus diritatis, excogitatum  
primò tuisse apud Sebusianos à rabie ingeniosa mariti, Raynaudus in  
suo *Prato spirituali*, sed videmus longè anteriorem tuisse eam crudeli-  
tatem, & quidem in Regem, eumq; innoxium. De quo hæc attin-  
gere placuit, ut constaret novum Jobum, & adamantium hominem,  
tantæ patientiæ meritò, *Martyr* titulo honestatum, haud exiguum  
decus conciliasse SCAPULARI parthenio. Ob cujus-reverentiam,  
insigniter demeruit Ordinem Carmelitarum, structis ei plerisq; Cœ-  
nobis, & nominatim Oxoniensi; ut essent, qui in ea celebri Acade-  
mia literis operam darent, futuri ornamento, ac præsidio Reli-  
gioni.

344.  
Et S. Ed-  
uardus II.  
Rex An-  
gliz:

*Cap. 60.*

Par-

*Eduardus  
etiam I. &  
III. An-  
glie Reges.*

Parthenium quoq; hunc habitum gestasse, non pauci affirmant de EDUARDO I. alias IV. jā dicti parente & de' EDUARDO III. alias VI. ejus successore, Regibus Angliae, de quibus consulere poteris *Carmelum Thaumaturgum libro 1. ad ann. 1314. & lib. 2. cap. 9. aliobid. ibid. à me laudatos Authores.*

## 345.

*Item Rex  
Scotia: &  
Dukes  
Armoricae  
Ioan. V. &  
B. Franciscus  
de Ambosia.*

Qui IDAM etiam in hunc Confratum B. MARIE de monte CARMELO Album referunt Regem Scotie illius temporis, & Iam V. Duxem Armorice seu Britanniæ, & B. Franciscum de Ambosia iulden Regionis Ducissam: cui satis non fuit Marianum solum Scapulare gestare, sed & Sanctimonialium Ordinis nostri habitum, defunctu